
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

1 5

Prot. n. 10009

ORDINANZA N. 40 DEL 13 AGOSTO 2020

Oggetto: Ulteriori misure straordinarie urgenti di contrasto e prevenzione della diffusione 

epidemiologica da covid-19 nel territorio regionale della Sardegna. Ordinanza ai 

sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di 

igiene e sanità pubblica.

IL PRESIDENTE

l’art.

“Norme sull’organizzazione 

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

833 "Istituzione del servizio sanitario nazionale” e in 

particolare l’art. 2 che dispone “

veterinaria, con efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso 

ioni”, nonché “nelle medesime materie sono emesse dal 

”;

lio dei Ministri del 31 gennaio 2020 recante “

”;

l’ordinanza del Capo del Dipartimento della prot

2020 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’

virali trasmissibili”



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

2/5

“Misure urgenti in materia di 

19”

dell’art. bis, e dell’art.

interventi di cui all’OCDPC 630/2020

’Organizzazione mondiale della sanita dell’11 marzo 2020 con 

la quale l’epidemia 19 è stata valutata come “pandemia” in 

“Misure di potenziamento del 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da ”;

dell’art.

4 dell’08.03.2020, n.

7 dell’08.03.2020, n.

l’

33 recante “Ulteriori misure urgenti per 

19” e pubblicato nella Gazzetta 

34 “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

3/5

all’emergenza 19”, convertito, con modifiche, con la legge 

i decreti del Presidente del Consiglio dell’11 giugno 2020 e del 14 luglio

83 “Misure urgenti connesse con la scadenza 

gennaio 2020” con cui si dispone la proroga dello stato di emergenza al 15 ottobre 

CONSIDERATOl’evolversi della situa

dell’epidemia e l’andamento dei casi sul resto del territorio nazionale;

CONSIDERATO l’interessamento

l’attuazione dei programmi di profilassi elaborati in sede internazionale ed

24/9 dell’08/05/2020

l’art.1 2020, giusta il quale “

”.

l’art. 1, comma 6, lettera n) del DPCM 7 agosto 2020, giusta il quale “

le province autonome, in relazione all’andamento della situaz

”



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

4/5

contenere l’esposizione al rischio di diffusione epidemiologica del virus Sars

l’adozione di immediati interventi restrittivi qualora si rendessero necessari in 

CONSIDERATO

fisico dell’evento,

dell’informazione e vigilanza divieto di assembramento e dell’obbligo di 

“Linee guida 

per la riapertura della attività economiche, produttive e ricreative” approvata dalla 

che l’a compatibile con l’andamento della 

24/9 dell’08/05/2020;

inoltre, l’urgenza ed indifferibilità di adeguare alle ulteriori mutate condizioni 

ORDINA

che abbiano luogo esclusivamente in spazi all’aperto, 

sia assicurato, con ogni idoneo mezzo, compreso quello dell’in



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

5/5

vigilanza, il divieto di assembramento e dell’obbligo di distanziamento 

“sagre e fiere locali” contenuta nelle “Linee guida per 

rtura della attività economiche, produttive e ricreative” approvata dalla 

“Linee guida per la riapertura 

della attività economiche, produttive e ricreative” approvat

agosto 2020”

in dipendenza dell’andamento della curva di diffusione del virus, che sarà 

costantemente monitorata dai competenti organi dell’a

l 

Christian Solinas


